[lokyMeHT npeaocTaBneH KoHcynbTaHTIIoC

MMPABUTEJIbCTBO POCCUMCKOM ®EIEPAIIUU

PACITIOPS’KEHUE
oT 26 nexadps 2015 r. N 2724-p

Koncynprantllmtoc: npumeuanue.
[Tyt 1 Betynaer B cuiy ¢ 1 mapra 2016 roza.

1. YTBepauTh:

nepeyeHb KU3HEHHO HEOOXOAUMBIX M BaXKHEHUIINX JIEKAPCTBEHHBIX MPENapaToB Ui MEIH-
nuHCKOro npuMmenenus Ha 2016 roa cornacHo npuiioxkeruto N 1;

MepeyeHb JIEKAPCTBEHHBIX MPENapaToB JJIsl MEIUIMHCKOTO MPUMEHEHHUs, B TOM YHUCIIE Jie-
KapCTBEHHBIX MpPENaparoB ISl MEAUIIMHCKOIO MPUMEHEHHUs, Ha3HAa4aeMbIX MO PEHICHUIO0 Bpa-
4eOHBIX KOMUCCHI METUITUHCKUX OPTaHU3alUi, COTJIACHO MPUIOKEHHUIO N 2;

MepevYeHb JICKAPCTBEHHBIX MPENaparoB, MPeIHAa3HAYCHHBIX JJIsi 00€CIeUeHUs JInil, OO0JIb-
HBIX reMo(uiinel, MyKOBUCIIHI030M, THNO(U3apHbIM HaHU3MOM, Oosie3nbio ['omne, 3mokade-
CTBEHHBIMH HOBOOOPA30BaHUSIMH JTUM(DOHIHOMN, KPOBETBOPHOM M POJICTBEHHBIX UM TKaHEH, pac-
CESTHHBIM CKJIEPO30M, JIUI[ MOCIIEe TPAHCIUIAHTAIIMM OPTaHOB U (WJIM) TKaHEH, COrjacHO MPHIIO-
skennio N 3;

MUHUMAJIbHBI ACCOPTUMEHT JIEKAaPCTBEHHBIX IPENapaToB, HEOOXOIUMBIX ISl OKa3aHUS
METUIIMHCKOM MOMOIIIM, COTIIACHO MpHIiokeHU o N 4.

2. YcTaHoBUTH, yTo 10 1 MapTa 2016 r. nmpumeHsieTcs epedeHb )KU3HEHHO HEOOXOAUMBIX
Y BOXHEWIIMX JIEKAPCTBEHHBIX IPENapaTroB Ui MEAMIIMHCKOro mnpumenenus Ha 2015 ron,
yTBEepkKACHHBIN pacniopsbkeHueM [IpaButenbctBa Poccuiickoit denepanuu ot 30 gexabps 2014
r. N 2782-p.

KoncynsrantlIntoc: mpumevanue.
ITynkT 3 BecTynaer B cuity ¢ 1 mapra 2016 roza.

3. IlpusHate yrpatuBmMM cuily pacnopsbkeHue IIpaBurenscrBa Poccuiickonn @enepanun
ot 30 nexadpst 2014 r. N 2782-p (CoOpanue 3akonoaarenbctBa Poccutickoit @enepanuu, 2015,
N 3, c1. 597).

4. IlynxTe! 1 1 3 HacTOsAIIETO pacnopsKEHUs BCTyNatoT B cuity ¢ 1 mapta 2016 .

IIpencenarens [IpaBurenscTBa
Poccuiickoii denepanuun
JAME/IBEJIEB

[Ipunoxenne N 1

K pacniopsbkenuto [IpaButenscTa
Poccniickoit ®enepanuun

ot 26 nexabps 2015 r. N 2724-p

KoncynsrantlIntoc: mpumedanue.
Ilepeuens npumensercs ¢ 1 mapra 2016 roga
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[Tpunoxenue N 3

K pacniopsbkenuto [IpaButenbcrBa

Poccuiickoit deneparuu

ot 26 nexabps 2015 r. N 2724-p

Koncynprantllntoc: npumeyanue.
[lepeuens npumensiercs ¢ 1 mapra 2016 rona.

MEPEYEHD
JEKAPCTBEHHBIX IPENAPATOB, ITPEJJHA3HAYEHHBIX
JUIS OBECHEYEHMS JINLI, BOJIbHBIX TEMO®UIMEN, MYKOBUCLIUI030M,
TUNO®U3APHBIM HAHU3MOM, BOJIE3HBIO I'OLIE, 3JIOKAYECTBEHHBIMU
HOBOOBPA30BAHUSIMU JIMM®OUJHOM, KPOBETBOPHOI1 Y POJICTBEHHbIX
UM TKAHEW, PACCESIHHBIM CKJIEPO30M, JIUII TOCJIE TPAHCIIIAHTALIUHU
OPTAHOB ¥ (WJIN) TKAHEW

Kog ATX AHaTOMO-TepaneBTUYECKO- JlexapcTBeHHBIE MpenapaThbl
xumuueckas kinaccupukanus (ATX)

I. JIekapcTBeHHBIE TTpenapaThl, KOTOPHIMUA 00ECTIEUNBAIOTCS OOJIbHBIE TeMO(IIIHEH

B KpPOBb U CHCTEMA KPOBETBOPEHUS
B02 reMOCTaTHUYECKHE CPECTBA
B02B BUTaMHH K ¥ 1pyrue remocTaTtuku
B02BD (hakTopbI CBEPTHIBAaHUS KPOBU AHTUMHTMOUTOPHBIN KOAryassHTHBIN

KOMILJIEKC
MOPOKTOKOT anb(da

OKTOKOT aJib(ha



(dhaxTop cBepThiBaHus KpoBu VIII
(akTop cBepThIBaHUSA KpoBH [X

(daxTop cBepThiBanus kpoBu VIII + dak-
Top Bumiebpanna

SMTaKOT anb(a (AKTHBUPOBAHHBIN)

II. JIekapcTBEHHBIE MPeNapaThl, KOTOPHIMHA 00ECIICYMBAIOT OOIHHBIC MYKOBHCIIHI030M

R JIpIXaTenabHasl CHCTEMa
ROS5 IIPOTUBOKALIEBBIE ITpENapaTsl U

CpeICTBa JJIsl JIEYSHHsSI POCTYAHBIX
3a00JeBaHUi

RO5C OTXapKUBAIOIIKE TIpenapaThbl, KpOMe
KOMOHMHAIIMI ¢ TPOTUBOKAILIEBEIMH
cpeacTBaMu

RO5CB MYKOJIUTHYECKHE TIperapaThl JopHa3a anbda

[I1. JIekapcTBeHHBIE ITpenapaTsl, KOTOPHIMU 00ECIIEUNBAIOTCS 0OJIbHBIE TUMO(HU3apHBIM HAHU3-
MOM

H TOpPMOHAJIBHBIC ITpeTIapaTbl CUCTEMHO-
To )I@flCTBI/IfI, KpOMCE ITOJIOBBEIX TOPMO-
HOB U MHCYJIMHOB

HO1 TOPMOHBI TUNIO(H3a U TUIIOTAIaMyca U
UX aHaJOTu

HO1A TOPMOHBI NepeAHEN O Turnogu3a u
UX aHAJOTH



HOT1AC COMAaTPONHUH U €r0 arOHUCTHI COMaTpOIMH

IV. JlekapcTBeHHBIE MpenapaThbl, KOTOPIMH 0OecreuynBaloTCcsl 60IbHBIE 601e3HbI0 ['orIe

A MUIIEBAPUTEIBHBIA TPAKT U OOMEH
BELIECTB
Al6 Jpyrue npenaparsl AJs JeueHus 3a00-

JIeBaHUH JKeTyA0YHO-KHILIEYHOTO
TpakTa ¥ HapylUIeHUIl OOMEeHa BELECTB

Al6A Jpyrue npenaparsl AJs JeueHus 3a00-
JIeBaHUH HKeITyA0YHO-KHILIEYHOTO
TpakTa ¥ HapyluIeHUil OOMEeHa BELECTB

A16AB (bepMeHTHBIE MpenapaTkl BeJarionepasa ainbda
UMHUTIIOIEepas3a

V. JlexapcTBeHHBIE TIpeMapaThl, KOTOPHIMU 00ECIIEYNBAIOTCS OOJIBHBIE 37I0KAYECTBEHHBIMU HOBO-

00pa3oBaHUAMHM JTUM(ONIHON, KPOBETBOPHOM M POACTBEHHBIX UM TKaHEeH (XpOHUYECKUI MHE0-
UIHBIN JIEHKO3, MaKkporiaoO0yanHemus: BanbieHcTpemMa, MHOYKECTBEHHAs! MUelIoMa, (DOJTUKYIISIp-
Hasl (HOLyJIsipHas) HeXOKKUHCKas JInMpoMa, MenKokieTouHast (auddy3Has) HeXOKKUHCKas

nuMdomMa, METKOKIJIETOUYHAs! C pacHIeTUICHHBIMU siipamMu (auddy3Hast) HeX0HKKIUHCKast TuMdoma,
KpynHokyieTouHas (aupdy3Hast) HEXOKKUHCKas TUMPpoMa, UMMyHoOIacTHas (quddy3Has) He-
XOJDKKUHCKAs TUMQpOoMa, Apyrue TUIbl AMPPY3HbIX HEXOHKKUHCKUX JIUMpoM, nuddy3Has He-
XOJPKKMHCKasl TMM(pOMa HEYTOYHEHHAs!, IPyTie U HEyTOUHEHHBIE TUITBI HEXOJKKUHCKON JINM-

(dboMmbl, XpOHUYECKUH JTUM(POIUTAPHBIN JEHKO3)

L MIPOTUBOOITYXO0JIEBbIE MPENapaThl U
UMMYHOMOZYJISITOPBI
LO1 IIPOTUBOOITYX0JIEBBIE MPENAPATHI

LO1B AHTUMETA0OJIUTHI



LOIBB
LOIX

LO1XC
LOIXE
LO1XX

LO4AX

aHaAJIOTH ITypHHa baynapabun

Jpyrye NpoTUBOOITYXO0JIEBbIE Mpernapa-
TBI

MOHOKJIOHQJIbHBIE aHTUTENA pUTYKCHUMaO
MHTUOUTOPHI TPOTECHHKUHA3EI UMaTHHUO

MpoYre MPOTUBOOITYXOJIEBBIC TIpena-  OopTe30MHO
partsl

APpYyrue UMMYHOACTIPECCAHTBI JICHAJIMAOMU I

VI HeKapCTBeHHHe npceriapaTrbl, KOTOPbBIMHU 00ecIIeunBaroTCst OOILHBIE PaCCCAHHBIM CKICPO30M

L03
LO3A
LO3AB
LO3AX
L04
LO4A
LO4AA

UMMYHOCTUMYIISITOPBI
UMMYHOCTUMYJISTOPbI

UHTEPHEPOHDI uHTepepoH Oeta-la
JIPYTHe UMMYHOCTUMYJISITOPBI uHTepdepoH 6era-1b
MMMYHO/JICTIPECCAHTBI riaTupamepa amerar
MMMYHO/JICIIPECCAHTHI

CeNIEKTUBHbIE IMMYHOIETIPECCAHThI HaTaIu3yMao

VIL .HeKapCTBCHHBIe npenaparsl, KOTOPBIMU 00eceYnBarOTCS MAalUCHTHI ITOCJIC TPaHCIIAaHTAlluA

L04

OpraHoB U (MJIK) TKaHeH

MIPOTUBOOITYXO0JIEBbIE MPENapaThl U
UMMYHOMOYJIATOPBI

HUMMYHOICTIPCCCAHTBI



LO4A WMMYHOJIEIPECCAHThI
LO4AA CEJIEKTUBHbIC UIMMYHOICTIPECCAHThI MUKO(eHoIaTa MODETHIT
MHUKO(EHO0JIOBasi KUCIIOTa

LO4AD WHTUOUTOPHI KaJIbIIMHEBPHHA TaKpOJIUMYC
LUKJIOCTIOPUH

[Tpunoxenue N 4

K pacniopspkenuto [IpaBurenbcTBa
Poccuiickoit @eneparuu

ot 26 nexabps 2015 r. N 2724-p

Koncynprantllntoc: npumeuyanue.
MuHuManbHbIN accCOpTUMEHT nipumMensercs ¢ 1 mapra 2016 roza.

MUHWUMAJBHBIA ACCOPTUMEHT
JEKAPCTBEHHBIX HPEITAPATOB, HEOBXOJIUMBIX VIS OKA3AHUA
MEJUIIUHCKOHU MOMOIH

Kon ATX AHaTOMO-TepaneBTUYECKO-XUMUUECKAs JlexapcTBeHHbIE IpenapaThbl JlexapcTBeHHbIE (HOPMBI
knaccudukanus (ATX)

I JIJ'ISI aIlITCK (FOTOBBIX JICKAPCTBCHHBIX (bOpM, IMPOU3BOACTBCHHBIX, ITPON3BOJACTBCHHBIX C IIPABOM HU3IOTOBJICHUA aCCIITH-
YCCKUX JICKAPCTBCHHBIX npenapaTOB)

A HI/IH_ICBapI/ITCJILHHﬁ TPaKT U oOMeH BCIICCTB



A02

A02B

A02BA
A02BA
A02BC

A02BX

A03

AO03A

AO03AD
A06
AO06A
AO06BA

AO06BA

npcerapaTtbl AJId JICHCHUSA 3360J’I€BaHHﬁ, CBJi-
3aHHBIX C HAPYHICHUCM KHUCJIOTHOCTH

MpernapaTsl JIs1 JISYCHUS I3BEHHON O0JIe3HN
KeITyJKa U TBCHAIATUIIEPCTHON KUIIKH 1
ractpos3odareanbHoOi pedroKCHOM Ooes-
HU

6mokaTopsl H2-rucTaMiMHOBBIX PELIENTOPOB  PAHUTHAUH
6mokaTopsl H2-rucTaMiMHOBBIX pelienTopoB  (pamMOTHANH

I/IHFI/I6I/ITOpBI IIPOTOHHOT'O HAacocCa OMCIIPa3o

JIpYTHUe Iperaparsl IS JICYCHHS SI3BEHHOM ~ BUCMYTa TPUKAJIMS JTULUTPAT
00JIe3HHM KEyKa U JBCHAIATHIICPCTHOU

KHIIIKU ¥ TacTpod30dareaibHON pedItokc-

HOI1 OoJIe3HH

IpernapaTsl AJ1s JIeYeHUs! PYHKIMOHAIbHBIX
HapyLIEHNUH KETyJOYHO-KHUIIEYHOT O TPAKTA

npenapartsl AJI JICUCHHA (i)YHKIII/IOHaJ'[BHBIX
HapymeHI/Iﬁ JKCITYAOYHO-KHUIICYHOI'O TPAKTA

MarmaB€pruH U €ro NpoOnu3BOJHBIC APOTaBCpUH
cl1aOUTeIbHEIC cpeacTBa
cl1aOUTeIbHEIC cpeacTBa

KOHTAKTHBIE CIIA0UTEIIbHBIE cpeacTBa 6HC&KO,Z[I/IJ'I

KOHTAKTHBIE CIIa0UTENIbHEIC CpeacTBa CECHHO3HAbI AuB

TabJIETKU
TabJIETKU

KarcyJibl
WA TAaOJIETKA

Ta0JICTKH, TTIOKPBITHIC TUICHOY-
HOM 000JI0YKON1

TabJIETKHU

CYTIO3UTOPUN PEKTAIILHBIC;
Ta0IEeTKN

TaOIEeTKN



A07

AO07D

AO07DA

AO7F
AO07FA

A09

A09A

AO09AA

All

AllG

Al1GA

Co1

MIPOTUBOAUAPEITHBIC, KUIIIEYHbIE TPOTUBO-
BOCTIAJIUTENIbHBIC ¥ IPOTUBOMUKPOOHBIC
npenapaTsl

MpernapaThl, CHIKAIOIUE MOTOPUKY JKeTy-
JIOYHO-KUILIEYHOTO TPAKTa

npenaparsl, CHUKAIOLIUE MOTOPUKY KEITy-
JIOYHO-KHILIEYHOT'O TPaKTa

MIPOTUBOAUAPEITHBIE MUKPOOPTaHU3MbI

MIPOTUBOANAPEITHBIE MUKPOOPTaHU3MbI

IpenapaThl, CHOCOOCTBYIOILIUE MUILIEBAPE-
HUI0, BKIItOUYasi GepPMEHTHBIE MpenapaThl

Ipernaparsl, ClIOCOOCTBYIOIINE MHILEBape-
HUIO0, BKJItOYasi PepMEHTHBIE NpenapaThl

(hepMeHTHbIE NpenapaTsl

BUTaMHHBI

ackopOuHoBas kuciora (Butamu C),
BKJTIOYast KOMOWHAIIMH C IPYTUMH CPEJI-
CTBaMU

ackopOuHoBast kucioTa (Buramut C)

CepJIeYHO-COCY/IMCTAsl CHCTEMA

npenaparsl 1J1sl JIedeHus1 3a00IeBaHU

JIOTIepaMH T

oudunodakTepun ouduIym

MTaHKPEATHH

aCKOp6I/IHOBaH KHCJI0Ta

KarCyJibl
Wiy TabJIETKU

KAaICyJybl WU NOPOLIOK JIJIs
IIpueMa BHYTpb

KarCyJibl
Wiy TabJIETKU

Ipaxke
U TAOJIETKA



Co1D

CO1DA

Co3
CO3A
CO3AA
C03C
CO03CA
C03D
CO3DA

Co7
CO7A
CO07AB
Co08

cepana

Ba3oJuJIaTaTopbl AJId JICUCHUA 3a00J1eBaHUM

cepaLa

OpraHUYeCKUEe HUTPATHI n3zocopOuaa AMHUTPAT
n30copOua MOHOHUTPAT
HUTPOTIULEPUH

TUYPETUKU

TUA3UHbIE JUYPETUKU

THA3UIbI THJIPOXJIOPOTHA3U]L

"meTneBble” TUypETUKN

Cynb(pOoHaAMUIbI ¢bypocemun

Kajuiicoeperaroiye JuypeTuku

AHTarOHUCTHI AJIb10CTEPOHA CIMPOHOJIAKTOH

6eTta-apeHo0I0KaTOPbI

6eTta-apeHo0I0KaTOPbI

CEJICKTUBHBIC O€Ta-aIpeHOOJIOKATOPHI aTEHOJION

6HOKaTOpI)I KaJIbIIMEBBIX KaHAJIOB

TabJIETKHU

KarcyJibl
Wiy TabJIETKU

a’p030JIb UM CIIPEH MOAbA3bIYU-
HBIW TO3UPOBAHHBIN;
Ta0JIEeTKH

TabJIETKHU

TabJIETKHU

KarcyJbl
WU TAOJIETKH

Ta0IEeTKN



C08C

CO8CA

C08D

CO8DA
C09

CO09A
CO0%9AA

C09C
CO09CA

C10
C10A
CI0AA

GO1

CCJICKTUBHBIC 6J'IOKaTOpI)I KaJIbIIUCBBIX Ka-
HaJIOB € NPCUMYIICCTBCHHBIM IICI>’ICTBI/I€M Ha

COCY bl

IIPOU3BOJHBIC TUTUAPOIIUPUANHA

CeJIEKTUBHBIE 0J0KAaTOPhI KaJIbLIMEBbIX Ka-
HAJIOB C NPAMBIM JE€HCTBUEM HA CEpALE

MIPOU3BOIHBIC (hEHUITAIKUIIAMHUHA

CpPEACTBA, JECUCTBYIOLNE HA PEHUH-

AHTUOTECH3WHOBYIO CUCTEMY
nHruouTOophl AI1ID

nHruouTOophl AI1ID

aHTaroHMUCTHI aHrnoreH3uHa Il

aHTaroHMUCTHI aHrnoteH3uHa Il

[M'unonunuaemMuyeckue cpeacTna

THIIOJIMITUACMHUYCCKUEC CPEACTBA

unruouropsl 'MI'-KoA-penykrass

MOYCIIOJI0OBasA CUCTEMA U IMMOJIOBBIC TOPMOHBI

[IpoTuBOMUKpPOOHBIE MTpenapaThl U aHTH-

HU(eTUITIH

Beparnamuil

KallTOIIpui

OHaJIAITPUII

J103apTaH

aTOpPBACTATUH

TabJIETKHU

TaOIEeTKN

TabJIETKU

TabJIETKHU

TaOJIeTKH, TOKPHIThIE 000JI0Y-
KoM

KarcyJibl
WIH TaOJIeTKH, TTOKPHITHIE 000-
JIOUYKOH



GO1A

GO1AF

HO02
HO2A
HO02AB

JO1

JOTA
JO1AA
JO1B

CCIITUKH, IIPUMCHACMBIC B THHCKOJIOTMH

IIPOTUBOMUKPOOHBIE ITPenapaThl U aHTUCEII-
THKH, KpOME KOMOWHUPOBAHHBIX Ipenapa-
TOB C TNIFOKOKOPTUKOUAAMHU

IIPOU3BOJHBIC UMW IA30J1a KJIIOTPpUMA30J1

TOPMOHAJIBHBIE  TpernapaTbl  CHUCTEMHOIO
JEICTBHS, KPOME TMOJIOBBIX TOPMOHOB U WH-
CYJIMHOB

Koptukocrepoupl CHCTEMHOTO 1€MCTBUS
KOPTHUKOCTEPOUIbI CHCTEMHOIO IEVCTBUS

TJIIOKOKOPTHUKOHN /1L THAPOKOPTU3OH

JCKCaMETa30H

MIPOTUBOMHUKPOOHBIE MTpenapaThl CUCTEMHO-
o JIEUCTBUSI

aHTHOaKTepUaIbHbIE MPenapaThl CUCTEMHO-
ro JIEUCTBUS

TETPAIUKINHBI
TCTPAIUKINHBI JOKCHUITUKIINH

aM(EHUKOITBI

reljlb BaruHaJIbHBIN

WM TAa0JICTKU BaruHAJIbHBIC
HJIN CYNIIO3UTOPUHN BATr'MHAJIb-
HBbIC

KpEeM JUIsl Hapy»KHOT'O IIPUMEHE-
HUS WY Ma3b JJI HAPYXKHOTO
IIPUMEHEHUS

Ta0IEeTKN

KariCyJjbl NI TaOJIETKH



JOIBA
JOIC

JO1CA

JOIE

JOIEE

JOIM

JOIMA

JOS

JOSA

JOSAB

aM(EHHUKOJTBI

OeTa-T1aKTaMHEIE aHTI/I6aKTCpI/IaJ'IBHBIe mnpe-
mapaThbl: ICHUIUIJIMHBI

NCHUIWJIJIMHBI HIUPOKOT'O CIICKTpPa I[CﬁCTBHSI

Cynb(aHUIaMUIBI 1 TPEMETOIIPHM

KOMOWHUPOBAHHBIE MTPETIapaThl CyIb(haHmI-
aMUJI0B ¥ TPUMETOIIPUMA, BKIIIOYas IIPOU3-
BOJIHBIE

aHTHOaKTepuabHbIE MPenaparkl, MPOU3-
BOJIHBIE XUHOJIOHA

(TOPXUHOIOHBI

[IpoTrBOBUpPYCHBIE IIPEMAPATHI CHCTEMHOTO
NENCTBUSA

MIPOTUBOBUPYCHBIE MpPENapaThl NPSIMOTO
IEUCTBUS

HYKJIEO3U/Ibl U HYKJIEOTHIbI, KPOME UHTU-
OUTOPOB OOPATHOM TPAHCKPHUIITA3HI

xJ10paM(pEeHUKOIT

AMOKCHUIIHUJIJIMH

AMITMITUJIJINH

KO-TPHMOKCA30J

nUIpoQIoKcauH

AIUKIIOBUP

TabJIETKHU

KAaICyJIbl I TaOJETKH;
MOPOIIOK TSI IPUTOTOBIICHHS
CYCIICH3HH ]IS IPUEMa BHYTPb

TaOIEeTKN

CYCIICH3US JIJIS TIpeMa BHYTPb;
TabJIETKU

KaIlJIA TJIa3HbIE
WJIH KaIlTd TJIa3HbIC U YIITHEIC,
KaIlJi YIIHbIE;

TabJIeTKH

KpeM JIJIsl Hapy>KHOTO TIpUMEHe-
HUS WIA Ma3b JUISI HAPYKHOTO
MIPUMCHCHUS;

Ta0JIETKH



JOSAH

JOSAX

MO1

MO1A

MO1AB

MOI1AE

NO02
NO2B
NO2BA
NO2BE

WHTUOUTOPHI HEHPOaAMHUHUIA3BI OCebTaMUBUD
MIpOYHe TPOTUBOBUPYCHBIC MTPETIapaThI Karomen
yMu(hEHOBUP

KOCTHO-MBIIIICYHAs1 CUCTCEMA

IIpoTBOBOCHIAIIUTENBLHBIE U IPOTUBOPEB-
MaTH4YECKHE NperapaTsl

HECTCPONAHBIC TPOTUBOBOCTIAIINTCIILHBIC U
IPOTUBOPECBMATHYCCKUC IIPCIIapaThl

IIPOU3BOJHLIC YKCYCHOﬁ KHUCJIOTBI U POI- ,Z[I/IKJIO(beHaK
CTBCHHBIC COCITMHCHUA

MIPOU3BOHBIE MPOMTMOHOBON KHCIIOTHI ubymnpoden

HEpBHas cucTeMa

aHAJIbIeTUKU

NpyTrye aHAJIbIeTUKU U aHTUITHPETUKHU

CAJIMIIMIIOBAsl KMCJIOTA U €€ MPOU3BOAHBIE  alleTUICATMIINIIOBAs KUCIIOTA

AHHUJINIBI ImapaneTaMoa

[IOPOLIOK It IPUTOTOBJICHUS
CYCIIEH3MH JUIS IpYeMa BHYTPb
WJIU KallCyJIbl

TabJIETKHU

KallCyJibl UJIN TaOJIETKH

KaIlId TJIa3HbIE;
CYIIITO3UTOPHUN PEKTATLHBIC
TabJIETKHU

KaricyJsbl WM TaOJIETKH;
CyCIEH3HsI U1 IpreMa BHYTPb

Ta0IEeTKN

CUPOII VI CYCITCH3HS JIUISl TP~
eMa BHYTPb;

CHPOII [JJIs1 I€TEH | UK CYCIIeH-
3Wsl TSI IpUEMa BHYTPb [ 1S
neTei|;



RO3

RO3A

RO3AC

RO3B

RO3BA

RO3D

RO3DA

ROS5

RO5C

JAbIXaTClIbHas1 CUCTEMaA

[IpenapaTs! i geueHus: 00CTPYKTUBHBIX
3a00JIeBaHUH JbIXaTEIbHBIX MTyTEH

aJpEHEePTUYECKUE CPEICTBA JIJISl MHTAISIIU-
OHHOT'O BBEJICHUS

CeJIEKTHBHBIE OeTa Z—aﬂpeHOMI/IMeTI/IKI/I

JpyTUe CpelICTBa AJIsl JIeUeHUSI OOCTPYKTHUB-
HBIX 3a00JI€BaHUM JIbIXaTEIbHBIX MyTEeH 115
WHTATALUOHHOTO BBEJAECHUS

TJIFOKOKOPTHUKOUNIbI

JIPYTHUE CPENICTBA CUCTEMHOTO JICUCTBUS IS
JieuyeHHst 0OCTPYKTUBHBIX 3a00JI€BaHUN Jbl-
XaTEJbHBIX IIyTEH

KCaHTUHBI

[IpoTuBoKamnuIeBbIe MpenapaThbl U CPeICTBA
IUIs1 JISYSHUS] IPOCTYIHBIX 3a00JIeBaHUIA

OTXapKUBAIOLUE IIPEnapaThl, KpOME KOM-
OMHALMN C TPOTHUBOKAIJIEBBIMU CPEJICTBA-
MU

caibOyTaMot

OEKJIIOMETA30H

aMUHO(DUIUTHH

CYIITO3UTOPUN PEKTAIbHBIC,
CYCIICH3US JIJIs TIpUeMa BHYTPb;
TabJIETKHU

a’p030JIb I NHTAJISALUN 1031-
POBAHHBIN WINA PACTBOP IS
UHT AN

a’pO30JIb JJIsI UHTAJBSILUNA TO3U-
POBAaHHBIN

Ta0IEeTKN



RO5CB

RO6

RO6A

RO6AC
RO6AX

S
S01
SOTA
SOTAA
SO1E

SO1EB
SO1ED

MYKOJUTHUYCCKUC ITpeIIapaThbl

AHTHTMCTaMUHHBIE CPEJICTBA CHCTEMHOTO
EUCTBUS

AHTUTUCTAMUHHBIE CPEJICTBA CHCTEMHOT'O
IEUCTBUSA

3aMCIICHHBIC O TUJICHANaAMHHBI

JpYrue aHTUTMCTAMUHHBIE CPEICTBA CH-
CTEMHOI'O JIEUCTBUSI

OpTaHbI YyBCTB
odTanpMoJIOTHYECKUE TpenapaThbl
MIPOTHBOMUKPOOHBIE MPETapaThl
AHTUOMOTHKHU

IMPOTHUBOTIAYKOMHEBIC ITp€riapaTbl U MUOTH-
YCCKU CPCACTBA

nmapaCuMIaTOMUMETHUKN

6eTa-apeHo0I0KaTOPHI

aleTUINCTEUH

XJIOPOIUPAMUH

JijopaTavuH

TETPAaIUKIINH

MMUJIOKapIINH

THMOJIOJI

IpaHyJIbl JUIsl IPUTOTOBJICHUS
pacTBopa U1 pueMa BHYTpb
WM NTOPOIIOK JUIsl IPUTOTOBJIE-
HUS pacTBOpa I IpUeMa

BHYTPb

TabJIETKU

CHUOII;
Ta0IEeTKN

Ma3sb rjiasHas

KaIlJIk I'JIa3HBIC

KaIlJIk I'JIa3HBIC

IL. I[J'ISI AlITCUHBIX ITYHKTOB, allTCYHBIX KUOCKOB U UHANBUAYAJIbHBIX Hpe,[[HpHHHMaTeJIefI, UMCIOIMX JTUICH3UIO HAa (bapMa-

A

HEBTUYCCKYIO NCATCIIbBHOCTD

MUIIeBapUTEIbHBIN TPAKT U OOMEH BEIIECTB



A02

A02B

A02BX

A03

AO03A

AO03AD
A06
AO06A
AO6AB

AO06AB
A07

A07D

npcerapaTtbl AJId JICHCHUSA 336OHCB3HHﬁ, CBJi-
3aHHBIX C HAPYHICHUCM KHUCJIOTHOCTH

MpernapaTsl JIs1 JISYCHUS I3BEHHON O0JIe3HN
KeITyJIKa U TBCHAIATUIIEPCTHON KHUIIKH U
ractpos3odareanbHoOi pedroKCHOM Ooes-
HU

JpyTHUE Mperaparhl JUis JICYCHUS I3BCHHOM
00JIe3HU JKETyIKa U JIBCHAIIIATUTICPCTHOM
KHILKH U TacTpod3odareabHOM pedIiroKc-
HOI1 00JIe3HU

[Ipenapatsr asist iedeHus: GyHKIMOHATBHBIX
HapyLIECHUN eIy JOYHO-KUILIEYHOT O TPAKTa

IpernapaTsl AJ1s JIeYeHUs! PYHKIMOHAIbHBIX
HapyLIEHNUH KETyJOYHO-KHUIIEYHOT O TPAKTA

narmaB€prH U €ro NpoOrn3BOJHBLIC
CIIabUTENIbHBIE CPEACTBA
CIIabUTENIbHBIE CPEACTBA

KOHTAKTHBIE CIIa0UTEIIbHEIC cpeacTBa

KOHTAKTHBIE CIIA0UTEIIbHBIC cpeacTBa

IIPOTUBOANAPEIHBIE, KUIIEUHbIE TPOTUBO-
BOCHAJINTENIbHBIE U IPOTUBOMUKPOOHBIE
npernapaTsl

npenaparbl, CHUKAOIIHUEC MOTOPHUKY KCITY-
AOYHO-KHUIICYHOT'O TpaKTa

BUCMYTA TpUKAJIUSA JUIATPAT Ta6J'IeTKI/I, IMOKPBITHIC IIJICHOY-

JpOTaBEPHH

OMcaKkoInI

ceHHo3uabl A 1 B

HOU 000JI0UKOH

Ta0IEeTKN

CYIIITO3UTOPHUN PEKTATLHBIC
TabJIETKHU

TabJIETKHU



AO07DA

AO7F

AO07FA

A09

A09A

AO09AA

All

AllG

Al1GA

C
C01

C01D

CO11IDA

MpernapaThl, CHIKAIOIUE MOTOPUKY JKeIy-
JIOYHO-KUILIEYHOTO TPaKTa

[IPOTUBOJAUAPEHHBIE MUKPOOPraHU3MBbI

[IPOTUBOAUAPEHHBIE MUKPOOPraHU3MBbI

IpenapaThl, CHOCOOCTBYIOILIUE MUILIEBApE-
HUI0, BKIIt0UYasi GEpPMEHTHBIE MpenapaThl

Ipernaparsl, ClIoCOOCTBYIOIINE IHILEBape-
HUIO, BKJIIOYasi JepMEHTHBIC TIPErapaThl

(bepMeHTHBIE MpenapaThl

BUTaMHHBI

ackopOuHoBas kuciota (ButamuH C),
BKJTIOYast KOMOWHAINH C IPYTUMH CPEJI-
CTBaMHU

ackopOuHoBast kucioTa (Butamut C)

CepJIeYHO-COCYMCTAsl CHCTEMA

npenaparsl 1S JIedeHus1 3a001eBaHUT
cepaua

Ba30/IMJIATATOPBI JJIs JICUCHHUS 3a00JIeBaHU I
cepama

OpPraHN4Y€CKHUC HUTPATHI

JonepamMung KallCyJibl UJIN TaOJIETKH

oudunobaxTepun OUGUIYM  KamcCyibl
WITH TIOPOLIOK JUTS TIpHeMa

BHYTDPb

MaHKpEaTHH KarCyJibl
Wiy TabJIETKU

aCKOpOMHOBAs KUCIIOTA Jpaxke
WU TAaOJIETKH

HUTPOIIULEPUH CIIpEN NOABA3BIYHBIN 103UPO-



GO1

GOIA

GO1AF

HO02
HO2A
HO2AB

JOS5

JOSA

MOYCIIOJIOBasA CUCTEMA U IMOJIOBBIC TOPMOHBI

HpOTI/IBOMI/IKpO6HHC mpernaparbl 1 aHTUCCII-
TUKH, IIPUMCHACMBIC B THHCKOJIOT'UH

MIPOTHBOMHUKPOOHBIE MPErapaThl U aHTUCETI-
THUKH, KpOME KOMOMHUPOBAHHBIX Mpernapa-
TOB C ITFOKOKOPTUKOUJAMHU

IMPOU3BOJHBIC UMK AA30J1a

rOpMOHaJIbHBIE TIPEnapaThl CACTEMHOTO
NENUCTBUS, KPOME TTOJIOBBIX TOPMOHOB U MH-
CYJIMHOB

KOPTUKOCTECPOUABI CUCTCMHOTO JIeHCTBUSA
KOPTUKOCTECPOUABI CUCTCMHOTO JIeHCTBUSA

TJIFOKOKOPTHUKOUNIbI

MIPOTUBOMUKPOOHBIE TIpernapaThl CHCTEMHO-
ro JIEUCTBUS

IIPOTUBOBUPYCHEIE NIpEeNIapaThl CUCTEMHOIO
NENCTBUS

MIPOTUBOBUPYCHBIE MpPENapaThl NPSIMOTO
IEUCTBUS

BaHHBIN

KJIOTPUMA30JT rejib BArMHAJIbHBIN
WK TabJIeTKU BaruHAJIbHbIE
HJIN CYIIIO3UTOPUHN BarnHaJIb-
HbIE

THUAPOKOPTU3OH KpEeM I HAPYKHOTO ITPUMCHEC-
HUA WX Ma3b JJIA HAPYKHOTO
MMPUMCHCHUA



JOSAX
JOSAX

MO1

MO1A

MO1AB

MOI1AE

NO02
NO02B
NO2BA
NO2BE

[poYKe MPOTUBOBUPYCHBIE MTpenapaThl Karoriesn
[IpoYHe MPOTUBOBUPYCHBIE MPENapaThl yMH(PEHOBUP
KOCTHO-MBIIIIEYHAsI CHCTEMA

[IPOTUBOBOCHAIUTEIBHBIC U IIPOTUBOPEBMA-
THYECKHE MPENapaThl

HECTCPONAHBIC TPOTUBOBOCIIAJINTCIILHBIC U
IIPOTUBOPECBMATHYCCKUC IIPCIIapaThl

IIPOU3BOJHLIC YKCYCHOﬁ KHUCJIOTBI U POI- ,Z[I/IKJIO(beHaK
CTBCHHBIC COCTMHCHUA

MIPOU3BO/IHBIE MTPOITMOHOBOMN KUCIOTHI ubymnpoden

HEpBHas cucTeMa

aHAJIbIeTUKHU

MECTHbIE aHECTETUKH

CAIIUIIMIIOBAsI KMCJIOTa U €€ IPOU3BOAHBIE  alleTWICATMINIIOBAs KUCIIOTA

AHHUJINIBI ImapaneTaMoa

JbIXaTClIbHass CHCTEMA

TabJIETKHU

KaliCyJibl UJIN TaOJIETKH

KaIlId TJIa3HbIE;
CYIIITO3UTOPUN PEKTAITLHBIC
TabJIETKU

KarlCyJybl WM TaOJIETKHU;
CyCIEH3HsI U1 IpreMa BHYTPb

Ta0IEeTKN

CUPOII VI CYCITCH3HS JIUISl TP~
eMa BHYTPb;

CHPOII [J1s1 I€TE | UK CYCIIeH-
3usl TSI IpUeMa BHYTPb [ 1S
JIeTeH |;

CYTIO3UTOPUN PEKTAIILHBIC;
TabJIEeTKH



RO5

RO5C

RO5CB

RO6

RO6A

RO6AX

S01
SOIA
SOTAA

IIPOTUBOKAILIJIEBBIE ITPENapaThl U CPEACTBA
JUTS1 JIEYEHUS IPOCTYAHBIX 3a001€BaHUM

OTXapKHUBAIOLIUE NpenapaThl, KPOME KOM-
OMHAIMM ¢ IPOTUBOKAIIIEBBIMU CPECTBA-
MU

MYKOJIUTHYECKUE TTpernapaThl AUETUIIUCTEH TPaHyJIbl JUIsl IPUTOTOBJICHUS
pacTBopa i1 mpueMa BHYTPhb
WJTU TIOPOIIIOK JIJISt TPUTOTOBJIE-
HUS pacTBOpa I IpHemMa

BHYTPb
AQHTUTUCTAMUHHBIE CPEJICTBA CHCTEMHOT'O

IEUCTBUSA

AHTUTUCTAMUHHBIE CPEJICTBA CUCTEMHOI'O

JNIEUCTBUS

JIpYrue aHTUTUCTaMUHHBIE CpEJCTBAa CH- JIOpaTaJuH CHPOII JIJIsl TprieéMa BHYTPb;
CTEMHOTO JEHCTBUSI Ta0JIEeTKH

OpraHbl 9yYBCTB
O(I)TaHBMOJ'IOFI/I‘leCKI/Ie IIperiaparThl
HpOTI/IBOMI/IKp06HBIC npenapaThbl

AHTHOMOTHKU TCTPAaUKIINH Ma3b I'JiIa3dHas




